
C O P I A

C O M U N E   D I   C A M P O S A N O
PROVINCIA DI  NAPOLI

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

N. Reg. Sett. 1 del 18/01/2018

N. Reg. Gen. 16 del 18/01/2018

Oggetto:  PROCEDURA   APERTA   PER   L'AFFIDAMENTO   DELLA   GESTIONE   DEL 
SERVIZIO   DI   RACCOLTA   E   TRASPORTO   DEI   RIFIUTI   SOLIDI   URBANI   AI   SENSI 
DELL'ART.60 DEL DECRETO LEGISLATIVO N.50/2016 E SS.MM.II.    APPROVAZIONE 
VERBALI DI GARA AGGIUDICAZIONE APPALTO

Piazza Umberto I - 80030 Camposano (Napoli)
Codice fiscale 84003050634 - Partita IVA 01549291217

Sito web: http://www.comune.camposano.na.it

Determina N. 1 del 18/01/2018  Pag.1



Con Decreto Sindacale n.30 del 28/12/2017 lo scrivente ing. Michelangelo Gatta è stato 

nominato Responsabile del Servizio Lavori Pubblici del Comune di Camposano;

PREMESSO CHE:

• Con Determina del Responsabile del Servizio geom. Vincenzo Napolitano n. 51 del 

05/07/2017 N. Registro 173 del 07/07/2017 è stata indetta la gara ed approvato il 

Capitolato Speciale d'Appalto per il Servizio di Raccolta e Trasporto dei Rifiuti Solidi 

Urbani;

• Con medesima determinazione si è stabilito di procedere con l'indizione della gara 

ai   sensi   dell'art.   60   del   Decreto   Legislativo   50/2006   procedendo   con 

l'aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell'art. 95 comma 3;

• Le   procedure   di   gara   sono   state   assegnate   alla   C.U.C.   dei   Comuni   del 

Comprensorio Nolano presso l'Agenzia di Sviluppo Area Nolana sita in Camposano 

alla Via Trivice d'Ossa n. 28;

• Le commissioni , nominate dalla Centrale Unica di Committenza, hanno provveduto 

all'espletamento   delle   procedure   di   gara   e   delle   risultanze   delle   stesse   hanno 

redatto il verbale n. 01 del 22/09/2017 ed il verbale n. 02 del 02/02/2017 in seduta 

pubblica; in seduta riservata in data 16/10/2017 di cui il verbale n. 03 ed, in seduta 

pubblica, il giorno 23/10/2017 di cui al verbale n.04;

VISTO:

• Il   verbale   di   gara   n.   04   del   23   del   23/10/2017   dal   quale   si   evince   che   la  

Commissione di Gara ha individuato come miglior offerta la proposta dell'Operatore 

Economico " Ecologia e Servizi Italia s.r.l." con sede legale alla Via Dante Alighieri 

78 – 84018 Scafati (SA) – C.F./P.Iva 0491716069 con il punteggio 61,71 e con il 

ribasso percentuale  del  8,97% (ottovirgolanovantasette  per  cento)  sull'importo  a 

base di gara pari ad € 169.692,99 oltre Iva al 10%;

• Che   per   l'offerta   della   ditta   "   Ecologia   e   Servizi   Italia   s.r.l.",   di   punteggio 

complessivo  61,71,  non   sussistono   le   condizioni   di   cui  all'art.   97  comma 3  del 

Decreto Legislativo 50/2016;

CONSIDERATO CHE:

Determina N. 1 del 18/01/2018  Pag.2



• Per l'O.E. " Ecologia e Servizi Italia s.r.l" sono state effettute dalla Centrale Unica di 

Committenza (Agenzia di Sviluppo Area Nolana) le verifiche con l'AVC Pass e sono 

stati acquisiti i seguenti documenti:

1. Casellario delle Imprese;

2. Visura Camerale

3. Casellario Giudiziario dei soci e dell'amministratori

4. DURC del 03/11/2017 rilasciato dall'INAIL;

5. Regolarità fiscale del 23/11/2017;

6. Casellario ANAC;

7. Versamento ANAC;

VISTO

Il Decreto Legislativo 267/2000 (T.U.E.L.);

Il Decreto Legislativo n. 50 del 2016 (Codice dei Contratti);

Il Decreto Legislitavo n. 56 del 2017 (Correttivo Appalti)

DETERMINA

• Di   approvare   il   verbali   di   gara   acquisiti   al   protocollo   generale   del   Comune   di  

Camposano  con nota prot. n. 9638 del 22/12/2017 di seguito elencati:

Verbale di Gara n. 01 del 22/09/2017, verbale n. 02 del 02/02/2017, verbale n. 03 del 

16/10/2017 e verbale n.04 del 23/10/2017;

• Di affidare alla ditta  " Ecologia e Servizi   Italia s.r.l."  con sede  legale alla Via 

Dante Alighieri 78 – 84018 Scafati (SA) – C.F./P.Iva 0491716069 con il punteggio 

61,71 e con  il  ribasso percentuale del  8,97%  (ottovirgolanovantasette per cento) 

sull'importo a base di gara pari ad € 169.692,99 oltre Iva al 10% e con le migliorie 

offerte in sede di gara – Offerta Tecnica – non allegato alla presente ma richiamato 

e considerato parte integrante al presente atto per tutte le conseguenze di cui al 

contratto d'appalto;

• Di dare atto che è stato assunto impegno di spesa al capitolo 852 impegno 191 B.P. 

2017/2019;

• Di stipulare il contratto con la Ditta aggiudicataria  in forma pubblica amministrativa.

 
F.to  

Il Responsabile LAVORI PUBBLICI
F.to Ing. Michelangelo Gatta

Determina N. 1 del 18/01/2018  Pag.3



COMUNE DI CAMPOSANO

PROVINCIA DI NAPOLI

DETERMINAZIONE

N. Reg. Gen. 16 del 18/01/2018

Servizio Affari Generali

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. Pubblicazioni N. 43

La determinazione in oggetto viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 
15 giorni consecutivi .

Camposano, 18/01/2018

L'Addetto alle Pubblicazioni

F.to Quatrano Maria Pia

Determina N. 1 del 18/01/2018  Pag.4



COMUNE DI CAMPOSANO

PROVINCIA DI NAPOLI

Servizio LAVORI PUBBLICI

AVVERTENZA

DETERMINAZIONE

N. Reg. Gen. 16 del 18/01/2018

Le firme autografe del documento sono sostituite dall'indicazione dei nominativi a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93.

Determina N. 1 del 18/01/2018  Pag.5


	COMUNE DI CAMPOSANO
	COMUNE DI CAMPOSANO

